
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 

 z 60. schůze konané dne 25. 6. 2014 
 anonymizované 

 
Rada města Železný Brod po projednání 

 

266/14rm po projednání schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  
 

267/14rm schvaluje Organizační řád pro provoz městského koupaliště v Železném 

Brodě 

Zajistí: pan Ing. Miloslav Louma, místostarosta  

268/14rm schvaluje výsledek výběrového řízení na provedení úklidu objektů 

městského úřadu č.p. 1 a 18 v letech 2014 až 2016 a schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo se společností Devil´s cleaning s. r. o., Lipová 707, 468 02 

Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČ: 287 46 660, na provedení úklidu objektů 

Městského úřadu za konečnou cenu 115.434,- Kč včetně DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

269/14rm schvaluje přijetí finančního daru do rozpočtu Městského muzea ve výši 

4.000,- Kč od paní Kristiny Uhlířové a dárci děkuje 

Zajistí: paní Ing. Petra Hejralová, ředitelka Městského muzea v Železném Brodě  

 

270/14rm souhlasí s uzavřením smlouvy mezi firmou Detesk, Příkrá 401, 4682 22 

Železný Brod, IČ: 254 85 121 a Městem Železný Brod o zajištění výstavy 

Skleněné tavené plastiky 

Zajistí: paní Ing. Petra Hejralová, ředitelka Městského muzea v Železném Brodě  

 

271/14rm schvaluje uzavření kupní smlouvy s Libereckým krajem na koupi zařízení k 

vybavení sběrného dvora, které Město Železný Brod mělo od roku 2006 ve 

výpůjčce 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí 

 

272/14rm schvaluje smlouvu č. Z_S24_12_8120016850 se společností ČEZ Distribuce, 

a. s., Teplická 874/8, 45 02 Děčín. IČ: 247 29 035, o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie a o 

spolufinancování přeložky v hodnotě 421.060,- Kč bez DPH   

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

273/14rm schvaluje výsledek výběrového řízení na administrátora projektu „Zateplení 

sportovní haly“ a schvaluje uzavření příkazní smlouvy s uchazečem Energy 



2 

Benefit Centre a. s., Křenova 438/3, 162 00 Praha, IČ: 290 29 210 za konečnou 

cenu 57.000,- Kč  bez DPH   

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

274/14rm schvaluje výsledek výběrového řízení na administrátora projektu „Snížení 

energetické náročnosti objektu MŠ Na Vápence“ a schvaluje uzavření 

příkazní smlouvy s uchazečem Energy Benefit Centre a. s., Křenova 438/3, 

162 00 Praha 6, IČ: 290 29 210 za konečnou cenu 49.000,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

275/14rm schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatelské stavby „ Snížení 

energetické náročnosti objektu MŠ Na Vápence v Železném Brodě“ a 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo s uchazečem Livor spol. s r. o., 

Varhulíkové 1578/14, 170 00 Praha 7, IČ: 251 43 450 za konečnou cenu 

3.673.209,54,- Kč bez DPH   

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

276/14rm schvaluje zadání terénních úprav včetně odstranění pařezů v prostoru mezi 

nízkoenergetickým domem č.p. 879 a internátem SUPŠS v ulici Štefánikově v 

Železném Brodě – Technickým službám města Železný Brod, s. r. o. , 

IČ: 272 60 887 a schvaluje smlouvu o dílo s Technickými službami města 

Železný Brod, s. r. o., na provedení terénních úprav včetně odstranění 

pařezů v prostoru mezi nízkoenergetickým domem č.p. 879 a internátem 

SUPŠS v ulici Štefánikově v Železném Brodě za cenu 83.000,- Kč bez DPH 

(100.430,- Kč včetně DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

277/14rm schvaluje nový ceník palivového dřeva s platností od 1.8.2014 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

278/14rm schvaluje výsledek výběrového řízení na zpracovatele vyhledávací studie 

hasičské zbrojnice a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s uchazečem 

Ing.arch. Petrem Brožkem, Nerudova 1125/4, 589 01 Třešť, IČ: 680 51 956, 

v ceně 47.400,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

279/14rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením a uzavřením Smlouvy o dílo ev. 

č. objednavatele 222014 s firmou ORISTA, Belgická 4862, Jablonec nad Nisou,  

IČ: 613 28 502, na akci: „Výměna oken a zateplení – Na Vápence 752, 753, 

754, 755, 756 a 757, Železný Brod“ za cenu 8.979.934,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel bytového podniku  

 

280/14rm bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzhled města ze dne 2.6.2014 a 

ukládá vedoucímu odboru územního plánování a regionálního rozvoje: 



3 

a) sledovat stavební činnost a jednat s dodavatelem stavby Rekonstrukce 

redukční stanice v Panské zahradě za účelem minimalizace zásahu do 

vzrostlé zeleně 

b) zajistit úpravu projektu II. etapy Regenerace panelového sídliště 

Vaněčkova včetně Panské zahrady podle připomínek komise 

c) řešit úpravy plochy za nízkoenergetickým domem mezi internátem a 

SUPŠS 

d) pokračovat v řešení definitivní úpravy okolí Domu dětí a mládeže 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

281/14rm bere na vědomí zápis z jednání komise pro společenský a spolkový život ze 

dne 11.6.2014 
 

  

282/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 35.000,- Kč TJ Chlístov, Chlístov 51, 

Železný Brod, IČ: 163 89 191, na rozšíření místa pro posezení občanů; 

příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

283/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 30.000,- Kč SDH Jirkov, Jirkov 2, 

Železný Brod, IČ: 646 68 0121, na obnovu Jirkovské borovice; příspěvek bude 

poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

284/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.600,- Kč SDH Železný Brod, 

Štefánikova 83, Železný Brod, IČ: 432 57 739, na Železnobrodský pohár – 

soutěž družstev JSDHO, který proběhne dne 14.9.2014; příspěvek bude 

poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

285/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 9.000,- Kč SDH Železný Brod, 

Štefánikova 83, Železný Brod, IČ: 432 57 739, na soutěž dětí mateřských škol 

– Malý Soptík, která se uskutečnila 19.6.2014; příspěvek bude poskytnut z 

fondu komise pro společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

286/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.100,- Kč TJ Sokol hrubá Horka, 

Hrubá Horka 55, Železný Brod, IČ: 163 88 933, na Dětský den a Vítání léta, 

které se uskutečnily 21.6.2014; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

společenský a spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

287/14rm  schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 3.500,- Kč SDH Hrubá Horka, 

Železný Brod, IČ: 602 54 955, na Haluškové country, které se uskutečnilo 



4 

3.5.2014; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a 

spolkový život 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

288/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 7.000,- Kč TJ Sokol Těpeře, Těpeře 

77, Železný Brod, IČ: 018 77 216, na 4. ročník závodu horských kol – 

Těpeřský maratón, který se uskuteční 12.7.2014; příspěvek bude poskytnut z 

fondu komise pro sport 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

289/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,- Kč občanskému sdružení 

SSC Železný Brod, Železný Brod 767, IČ: 270 36 936, na 6. ročník 

cyklistického závodu – Memoriál Václava Vele, který se uskuteční 9.8.2014; 

příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro sport 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

290/14rm schvaluje zřízení věcného břemene na části ppč. 714/1 a 717/1, vše v k.ú. 

Chlístov u Železného Brodu pro ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 247 29 035, DIČ CZ24729035 ve 

smyslu: práva Budoucí oprávněné zřizovat, provozovat, činit údržbu, 

úpravu, obnovu a výměnu distribuční soustavy na pozemku, za cenu 300,- 

Kč/bm, + příslušná sazba DPH a schvaluje uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby mezi 

Městem Železný Brod a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 247 29 035, DIČ 

CZ24729035 na části pozemků pč. 714/1 a 717/1, vše v k.ú. Chlístov u 

Železného Brodu 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

291/14rm schvaluje pronájem části ppč. 1395 v k.ú. Železný Brod (dřevěné podium) za 

účelem zřízení předzahrádky v roce 2014 pro paní Janu Pekárkovou, IČ: 

459 94 544, Železný Brod za cenu 1.500,- Kč za sezónu + příslušná sazba DPH 

a schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Železný Brod a paní 

Janou Pekárkovou IČ: 459 94 544, Železný Brod za účelem zřízení 

předzahrádky na části ppč. 1395 v k.ú. Železný Brod 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

292/14rm 1) revokuje usnesení č. 300/13rm ze dne 10.7.2013, kterým schválila 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu 

se zřízením stavby s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem IČ 

27295567 na stavbu „Reko MS Železný Brod – Svahová“ 

2) schvaluje zřízení věcného břemene na částech pozemků pč. 3278, 

512/1, 547/2, 553, 495/5, 1518/5, 495/4, vše v k.ú. Železný Brod ve prospěch 

firmy  RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská  940, Ústí nad Labem 40117 IČ: 



5 

272395567, DIČ: CZ27295567 ve smyslu : 

a) práva zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku     

plynárenské zařízení, 

  b)   práva vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v souvislosti     

se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 

odstraněním plynárenského zařízení  

za cenu: podélné uložení v místní komunikaci III. třídy: 300,- kč za bm + 

sazba DPH, uložení mimo komunikaci: 500,- Kč + sazba DPH za běžný metr, 

pokud bude pozemek zpevněn, bude cena navýšena o 100%)  

3) schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a souhlasu se zřízením stavby s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 

Ústí nad Labem IČ: 27295567 na stavbu „Reko MS Železný Brod - Svahová“ a 

Městem Železný Brod na částech pozemků pč. 3278, 512/1, 547/2, 553, 495/5, 

1518/5, 495/4, vše v k.ú. Železný Brod 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

293/14rm souhlasí s přihlášením pana Z. M., nyní bytem Železný Brod, k trvalému 

pobytu na adresu Jiráskovo nábřeží 717, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

294/14rm bere na vědomí zprávu bytové komise z výběrového řízení na obsazení 

nabízených městských bytů ze dne 23.6.2014 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

295/14rm schvaluje přidělení bytu č. 76 o velikosti 1+1, Na Vápence 753, Železný Brod, 

panu R. Š., bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 71,- Kč/m2. 

Náhradníkem je slečna N. E., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 65,50 

Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

296/14rm  schvaluje přidělení bytu č. 47 o velikosti 1+1, Na Vápence 757, Železný Brod, 

slečně L. Č., bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 75,- Kč/m2. 

Náhradníkem je pan J. K., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 59,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

297/14rm  schvaluje přidělení bytu č. 54 o velikosti 2+1, Jiráskovo nábřeží 715, Železný 

Brod, paní M. Š., bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 62,10 Kč/m2. 

Náhradníkem je pan J. K., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 61,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

298/14rm  schvaluje výsledek výběrového řízení na technický dozor investora projektu 

„Snížení energetické náročnosti objektu MŠ Na Vápence“ a schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy s uchazečem CEREBYD spol.s r.o., Bukovina 66, 

511 01 Turnov, IČ: 287 69 813 za cenu 240,- Kč za hodinu výkonu a 



6 

maximální cenu 96.000,- Kč (ceny bez DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

299/14rm  schvaluje výsledek výběrového řízení na technický dozor investora projektů 

„Zateplení sportovní haly a oprava hydroizolace střechy sokolovny 

v Železném Brodě“ a schvaluje uzavření příkazní smlouvy s uchazečem 

CEREBYD spol.s r.o., Bukovina 66, 511 01 Turnov, IČ: 287 69 813 za cenu 

239,- Kč za hodinu výkonu a maximální cenu 119.500,- Kč (ceny bez DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

300/14rm  schvaluje přijetí dotace na akci „Snížení energetické náročnosti kulturního 

domu Jirkov v Železném Brodě“ prostřednictvím Státního fondu životního 

prostředí v předpokládané maximální výši 3.457.414,76 Kč 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

301/14rm  schvaluje záměr pronájmu foyaer KC Kino za účelem provozování 

kinokavárny 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


